

## Όμιλος Autohellas Οικονομικά Στοιχεία Α' Τριμήνου 2024

Η Autohellas ανακοινώνει τα αποτελέσματα του πρώτου τριμήνου του 2024, με τον ενοποιημένο Κύκλο εργασιών να ανέρχεται σε **€217,1 εκ.** έναντι **€221,6 εκ.** το 2023, και το EBITDA να διαμορφώνεται στα €51,5εκ. έναντι €47,8 εκ. το αντίστοιχο περσινό τρίμηνο. Τα Κέρδη προ φόρων (EBT) του Ομίλου, ανήλθαν σε **€10 εκ.** έναντι **€10,3 εκ.** το 2023, με τα αντίστοιχα Κέρδη μετά φόρων να διαμορφώνονται στα **€7,9 εκ.** παρουσιάζοντας αύξηση **6,0% στο πιο αδύναμο εποχικά τρίμηνο του έτους.**

Ο Κύκλος εργασιών από τη δραστηριότητα των μισθώσεων στην Ελλάδα αυξήθηκε στο πρώτο τρίμηνο του 2024 κατά **9,4%** σε σχέση με το 2023 αγγίζοντας τα **€53,6 εκ.** με την αύξηση να προέρχεται τόσο από τις βραχυχρόνιες όσο και από τις μακροχρόνιες μισθώσεις. Πιο συγκεκριμένα, η ανάπτυξη των βραχυχρόνιων μισθώσεων ενισχύθηκε από την αυξημένη ζήτηση της τοπικής αγοράς αλλά και των τουριστικών αφίξεων στο πιο αδύναμο τρίμηνο του έτους αλλά σε ένα περιβάλλον χαμηλότερων τιμών ενοικίασης. Παράλληλα στις μακροχρόνιες μισθώσεις υπάρχει σημαντική αύξηση αποδοχών παραγγελιών και συμβάσεων που έχουν ήδη οδηγήσει σε αύξηση του στόλου.

Οι πωλήσεις εξωτερικού που σχετίζονται με τον Τομέα των μισθώσεων αυτοκινήτων, έφθασαν συνολικά τα **€32,7 εκ.** από €30,3 εκ. το 2023 παρουσιάζοντας αύξηση **7,9%**, με ισορροπημένη ανάπτυξη βραχυχρόνιων και μακροχρόνιων μισθώσεων, με ιδιαίτερη δυναμική να εμφανίζεται στις μηνιαίες εταιρικές μισθώσεις.

Τέλος, οι εταιρείες του Ομίλου που σχετίζονται με την Εισαγωγή/Διανομή αυτοκινήτων συνεισέφεραν συνολικά **€130,9 εκ.** παρουσιάζοντας μείωση 8.1% στον Κύκλο εργασιών, καθώς μετά την αποκατάσταση της εφοδιαστικής αλυσίδας, δεν υπάρχει το 2024 η αντίστοιχη μεταφορά παραγγελιών από προηγούμενα έτη (που περιόρισε το 2022 αλλά ωφέλησε σε τιμολογήσεις το 2023). **Υπενθυμίζεται ότι η δραστηριότητα της FIAT / JEEP / ALFA ROMEO δεν ενοποιείται σε επίπεδο κύκλου εργασιών λόγω κοινού ελέγχου με την Samelet και αφορά επιπρόσθετο κύκλο εργασιών €31,6 εκ. για το πρώτο τρίμηνο.**

Η δυναμική των αφίξεων του πρώτου τριμήνου του έτους φαίνεται πως θα συνεχιστεί και κατά το δεύτερο τρίμηνο επηρεάζοντας θετικά τη ζήτηση για βραχυχρόνιες μισθώσεις, και πάλι όμως με περισσότερα αυτοκίνητα στους στόλους και στην αγορά συνολικά. Παράλληλα η δυναμική και των μακροχρόνιων μισθώσεων δείχνει μεγαλύτερη για την εταιρεία, τόσο σε συμβατικά όσο και σε υβριδικά και ηλεκτρικά αυτοκίνητα. Ιδιαίτερα σημαντικό αποτέλεσμα στη μείωση του χρηματοοικονομικού κόστους είχαν και αναμένεται να έχουν οι ενέργειες που ξεκίνησαν με την έκδοση του πρώτου ομολόγου της εταιρείας μέσω δημόσιας προσφοράς, καθώς και η αποτελεσματική προσπάθεια διαχείρισης της δομής του δανεισμού της εταιρείας.

## Autohellas

<u>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ</u>			
<u>Ποσά σε '000€</u>	<u>Q1 2024</u>	<u>Q1 2023</u>	<u>% LY</u>
<u>Συνολικές Πωλήσεις</u>	217,127	221,596	-2.0%
<u>ΕΒΙΤΔΑ</u>	51,484	47,784	7.7%
<u>ΕΒΙΤ</u>	15,327	17,559	-12.7%
<u>Κέρδη προ φόρων (ΕΒΤ)</u>	10,015	10,302	-2.8%
<u>Κέρδη μετά από φόρους (ΕΑΤ)</u>	7,863	7,421	6.0%

<u>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ</u>			
<u>Ποσά σε '000€</u>	<u>Q1 2024</u>	<u>Q1 2023</u>	<u>% LY</u>
<u>Συνολικές Πωλήσεις</u>	217,127	221,596	-2.0%
<u>Ενοικιάσεις Ελλάδα</u>	53,591	48,994	9.4%
<u>Τομέας Εξωτερικού</u>	32,656	30,254	7.9%
<u>Εμπορία Αυτοκινήτων &amp; Υπηρεσιών Ελλάδα</u>	130,881	142,348	-8.1%

# Autohellas

## Ισολογισμός

	Όμιλος	
	31.03.2024	31.12.2023
Ενσώματα, άυλα και με δικαίωμα χρήσης πάγια	920.344.061	889.721.470
Επενδύσεις σε συγγενείς, κοινοπραξίες και λοιπά χρημα/κά στοιχεία	201.435.392	189.673.177
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	43.994.373	40.378.820
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>1.165.773.826</b>	<b>1.119.773.467</b>
Αποθέματα	114.295.172	113.943.656
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	128.359.149	104.324.624
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	94.504.531	76.651.797
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	65.313.175	1.541.294
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>402.472.027</b>	<b>296.461.371</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>1.568.245.853</b>	<b>1.416.234.838</b>
<b>Καθαρή Θέση</b>	<b>473.365.892</b>	<b>455.888.226</b>
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	632.522.854	565.488.876
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	35.661.324	34.680.009
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>668.184.178</b>	<b>600.168.885</b>
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	153.629.940	105.431.039
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	273.065.843	254.746.688
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>426.695.783</b>	<b>360.177.727</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>1.094.879.961</b>	<b>960.346.612</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>	<b>1.568.245.853</b>	<b>1.416.234.838</b>

## Κατάσταση αποτελεσμάτων

	Όμιλος	
	1.1.2024 - 31.3.2024	1.1.2023 - 31.3.2023
Κύκλος εργασιών	217.127.068	221.596.016
Κόστος πωληθέντων	(184.891.628)	(186.446.054)
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>32.235.440</b>	<b>35.149.962</b>
<b>Λειτουργικό κέρδος</b>	<b>14.790.310</b>	<b>17.559.232</b>
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>10.015.043</b>	<b>10.302.353</b>
<b>Κέρδη περιόδου</b>	<b>7.862.800</b>	<b>7.421.474</b>
<b>Κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:</b>		
Ιδιοκτήτες μητρικής	6.667.783	5.862.624
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.195.017	1.558.850
	<b>7.862.800</b>	<b>7.421.474</b>